CADERNO 4  5sexta-feira, 07 de fevereiro de 2014

Portaria nº0039/2014 – 23.01.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLvE:
designar, a contar de 02.01.2014 à 05.02.2014, o
Extensionista Rural ii, JaCi Pereira da silva - Matricula
n°3179273/1, para responder pela Chefia do Escritório Local de
Uruará/Regional de Altamira, em virtude do titular encontra-se
em gozo de férias.
EMPRESA DE ASSiSTÊNCiA TÉCNiCA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEiDE MARiA AMORiM DE OLivEiRA MARTiNS

número de PubliCação: 644653
Portaria nº 0040/2012 – 29.01.2012

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLvE:
OBJETivO: ColoCar, a contar de 01.01.2014 até 31.12.2014, o
Extensionista Rural ii, lauriano neto da silva , matricula
nº 5066190/1, a disposição da Secretaria de Estado de Pesca e
Aquicultura/SEPAq, sem ônus para a EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSiSTÊNCiA TÉCNiCA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEiDE MARiA AMORiM DE OLivEiRA

Portaria nº0049/2014 – 29.01.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLvE:
designar, a contar de 03.02.2014 à 10.03.2014, o
Extensionista Rural i, eliZamar gomes da silva PuPio
- Matricula n°57175917/1, para responder pela Supervisão
do Escritório Regional de Conceição do Araguaia/Regional de
Altamira, em virtude do titular encontra-se em gozo de férias.
EMPRESA DE ASSiSTÊNCiA TÉCNiCA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEiDE MARiA AMORiM DE OLivEiRA MARTiNS

Portaria nº0049/2014 – 29.01.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLvE:
designar, a contar de 03.02.2014 à 10.03.2014, o
Extensionista Rural i, robeniZia da moda Correa
- Matricula n°57189560/1, para responder pela Chefia do
Escritório Local de Óbidos/Regional de Santarém, em virtude do
titular encontra-se em gozo de férias.
EMPRESA DE ASSiSTÊNCiA TÉCNiCA DO ESTADO DO PARÁ,
Cleide maria amorim de oliveira martins

disPensa de liCitação
número de PubliCação: 644192

Dispensa: 22/2014
Data: 01/02/2014
valor: 27.748,92
Objeto: É a locação de um imóvel para sediar a ADEPARÁ no
Município de Novo Progresso/PA, contemplando, para o período
de 12 (doze) meses
Fundamento Legal: Consubstanciada nas disposições do inciso X,
do Art. 24, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CRiSTiANE GONÇALvES DA COSTA
Endereço: RUA DA PAZ , Bairro: JARDiM PLANALTO, 132
CEP. 68193-000 - Novo Progresso/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101120 fax: 9132101116
Ordenador: SALviO CARLOS fREiRE DA SiLvA

Contrato
número de PúbliCação: 644329

Contrato: 22
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: instalação da GERÊNCiA REGiONAL NOvO PROGRESSO
E ULSA DE NOVO PROGRESSO, representação da Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ naquele
Município, pelo preço e prazo certos e ajustados, estando as
partes obrigadas durante a vigência do CONTRATO a cumprirem
com as CLÁUSULAS previamente acordadas.
valor Total: 24.748,92
Data Assinatura: 01/02/2014
Vigência: 01/02/2014 a 31/01/2015
Decreto Qualificação: 000000
Data do Decreto: 10/01/2014
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2014
Compra Direta: 22/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa fonte do Recurso

Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: CRiSTiANE GONÇALvES DA COSTA
Endereço: RUA DA PAZ, 132
CEP. 66000-000 - NOvO PROGRESSO/PAEmail: projur.adepara@
gmail.com
Telefone: 9132101120 fax: 9132101116
Ordenador: SALviO CARLOS fREiRE DA SiLvA

disPensa de liCitação
número de PubliCação: 644360

Dispensa: 23/2014
Data: 01/02/2014
valor: 15.026,64
Objeto: É a locação de um imóvel para sediar a ADEPARÁ no
Município de Uruará/PA, contemplando, para o período de 12
(doze) meses
Fundamento Legal: Consubstanciada nas disposições do inciso X,
do Art. 24, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: REGiNALDO GALvÃO DA SiLvA
Endereço: R Pedro A Cabral, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68140-000 - Uruará/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101120 fax: 9132101116
Ordenador: SALviO CARLOS fREiRE DA SiLvA

Contrato
número de PúbliCação: 644375

Contrato: 23
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: instalação da Unidade Local da ULSA da ADEPARÁ,
no município de Uruará o cede em LOCAÇÃO à LOCATÁRiA,
representação da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará – ADEPARÁ naquele Município, pelo preço e prazo certos
e ajustados, estando as partes obrigadas durante a vigência
do CONTRATO a cumprirem com as CLÁUSULAS previamente
acordadas.
valor Total: 15.026,64
Data Assinatura: 01/02/2014
Vigência: 01/02/2014 a 31/01/2015
Decreto Qualificação: 000000
Data do Decreto: 10/01/2014
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2014
Dispensa: 23/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: REGiNALDO GALvÃO DA SiLvA
Endereço: R Pedro A Cabral, S/N
CEP. 68140-000 - Uruará/PAEmail: projur.adepara@hotmail.com
Telefone: 9132101120 fax: 9132101116
Ordenador: SALviO CARLOS fREiRE DA SiLvA

Contrato
número de PúbliCação: 644377

Contrato: 28
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: fornecimento ao CONTRATANTE, de serviços de
comunicação vinculados aos equipamentos denominados MCTS`s
(Móbile Comunication Terminal), necessários a operação de um
sistema de comunicações de dados e administração, comando
e controle de frota de veículos operacionais do CONTRATANTE,
através do acesso aos serviços de processamento e transmissão
de texto e posicionamento de veículos, denominado em seu
conjunto por sistema OmniSAT, de propriedade da CONTRATADA,
bem como a manutenção de software específico.
valor Total: 288.156,00
Data Assinatura: 30/01/2014
Vigência: 30/01/2014 a 29/01/2015
inexigibilidade: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa fonte do Recurso
Origem do Recurso
20604137065730000    339039              0660000000          federal
Contratado: AUTOTRAC COMÉRCiO E TELECOMUNiCAÇÕES S/A
Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro Gleba A, s/nº
CEP. 70910-901 - Brasília/DfComplemento: GLEBA A - ASA
NORTE
Telefone: 9132101136
Ordenador: SALviO CARLOS fREiRE DA SiLvA

disPensa de liCitação
número de PubliCação: 644609

Dispensa: 24/2014
Data: 06/02/2014
valor: 19.224,36
Objeto: É a locação de um imóvel para sediar a ADEPARÁ no
Município de itaituba/PA, contemplando, para o período de 12
(doze) meses.
Fundamento Legal: Consubstanciada nas disposições do inciso X,
do Art. 24, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações.

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ANA iNÁCiA CARvALHO DE OLivEiRA
Endereço: AvEN. MARANHÃO, Bairro: CENTRO, 79
CEP. 66000-000 - iTAiTUBA/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101120
Ordenador: SALviO CARLOS fREiRE DA SiLvA

Contrato
número de PúbliCação: 644630

Contrato: 24
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A LOCADORA, na qualidade de proprietária do imóvel , o
cede em LOCAÇÃO à LOCATÁRiA, para instalação da GERÊNCiA
REGIONAL ITAITUBA, representação da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ naquele Município,
pelo preço e prazo certos e ajustados, estando as partes
obrigadas durante a vigência do CONTRATO a cumprirem com as
CLÁUSULAS previamente acordadas.
valor Total: 19.224,36
Data Assinatura: 06/02/2014
Vigência: 06/02/2014 a 31/12/2014
Decreto Qualificação: 000000
Data do Decreto: 10/01/2014
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2014
Dispensa: 24/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: ANA iNÁCiA CARvALHO DE OLivEiRA
Endereço: AvEN. MARANHÃO , 79
CEP. 66000-000 - iTAiTUBA/PAEmail: projur.adepara@gmail.
com
Telefone: 9132101120 fax: 9132101116
Ordenador: SALviO CARLOS fREiRE DA SiLvA

número de PubliCação: 644641
errata

na Portaria nº152/2013 de 04/02/2014, publicada no
DOE nº 32577 de 05/02/2014 referente ao enquadramento dos
servidores da ADEPARÁ.
onde se lê:

nº matriC
nome do
servidor

Cargo

temPo de
efetivo

exerCiCio na
adePara, em

anos

enQuadramento

557 54186964/ 1
MARiA MARGARETE

MATOS DOS SANTOS
Assist.
Adm.

09 b-i

460 5093856/1
LAGETTE NAZARE

MAUAD CAvALLERO
Tec. Nível
Superior

24 b-i

leia-se:

nº matriC
nome do
servidor

Cargo

temPo de
efetivo

exerCiCio na
adePara, em

anos

enQuadramento

557 54186964/ 1
MARiA MARGARETE
MATOS DOS SANTOS

Assist.
Adm.

06 a-iii

460 5093856/ 1
LAGETTE NAZARE

MAUAD CAvALLERO
Tec. Nível
Superior

07 a-iii

exoneração
Portaria nº 163/2014 - adeParÁ, de 06  de

fevereiro  de 2014.
o diretor geral da agênCia de defesa agroPeCuÁria
do estado do ParÁ-adeParÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
Considerando  o Processo 2014/55065, de 06 de fevereiro
de 2014, que solicita a exoneração do cargo.
Considerando, o que determina o Art. 58, inciso i e Art. 59
da lei nº 5.810/94.
r e s o l v e:
exonerar a pedido o servidor viCente Jose de miranda
tiberY, matrícula 5868254/2, ocupante do cargo de Agente
fiscal Agropecuário, lotado na Gerencia de Defesa Animal -
GEDA, a contar de 10/02/2014.
REGiSTRE-SE, PUBLiQUE-SE E CUMPRA-SE.
salvio Carlos freire da silva
Diretor Geral, em exercicio